
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA
DELLA PROVINCIA DI PESCARA

(L.R. 17/2011)
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)  

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA 
PARTITA IVA 02094600687

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7950525
EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it

PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it
www.asp.pe.it

_______________

Determina direttoriale n. 91 del 30 dicembre 2019

Oggetto: Procedura finalizzata  all’individuazione di soggetti  del  privato sociale interessati  all’attivazione di 
partenariati con l’ASP della Provincia di Pescara per la co-progettazione e co-gestione della Scuola  
dell’Infanzia “Madonna del Divino Amore” sita in Città Sant’Angelo (PE) 
Approvazione atto di risoluzione dell’Accordo di co-progettazione e co-gestione

IL DIRETTORE

RICHIAMATA - la  delibera  del  Consiglio  di  Amministrazione  dell’ASP  n.  21  del  26/07/2019 con  oggetto 
“Approvazione avviso pubblico finalizzato all’individuazione di soggetti del privato sociale  
interessati  all’attivazione di  partenariati  con l’ASP della  Provincia di  Pescara per  la  co-
progettazione e cogestione della Scuola dell’Infanzia “Madonna del Divino Amore” sita in 
Città Sant’Angelo (PE) per la durata di n. 5 anni scolastici”;

RICORDATO - che l’ASP ha acquisito la disponibilità dell’immobile sede della Scuola dell’infanzia paritaria  
“Madonna del Divino Amore” dal Comune di Città Sant’Angelo, a seguito della cessazione 
delle attività educative da parte della Curia Vescovile attraverso la Parrocchia “San Michele 
Arcangelo”,  che  ha  svolto  le  attività  fino  alla  chiusura  dell’anno  scolastico  avvenuta  il  
30/06/2019;

- che l’ASP ha acquisito la disponibilità del predetto immobile a far data dal 01/07/2019, giusta 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 11/04/2019 e deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione ASP n. 16 del 03/05/2019, con successive convenzioni attuative sottoscritte 
dalle parti in data 10/05/2019;

- che l’ASP intende, nel perseguimento delle proprie finalità istituzionali, non solo continuare la 
gestione del servizio, ritenuto storico per la comunità angolana, ma realizzare un intervento di 
innovazione  (avviato  già  dal  Comune  con  gli  interventi  di  adeguamento  strutturale)  che 
consenta il raggiungimento nell’arco del periodo considerato, degli obiettivi di sviluppo della 
predetta scuola, mediante l’istituto della co-progettazione;

PRESO ATTO - che la Commissione, nominata con determina direttoriale n. 35 del 12.08.2019 e convocata per 
il 13.08.2019, ha rimesso il Verbale n. 1 in pari data, con il quale, a seguito delle valutazioni 
delle offerte pervenute, ha proposto al sottoscritto Direttore l’avvio della successiva fase di co-
progettazione con il Consorzio Cooperative Sociali SGS Servizi Globali Sociosanitari (d’ora in 
poi solo “Consorzio”), con sede in Lanciano alla Via Piave n. 75, P.IVA 01804670683;

- che le attività di cui all’”Accordo di collaborazione per la co-progettazione e co-gestione della  
scuola dell’infanzia “Madonna del Divino Amore” sita in Città Sant’Angelo per la durata di  
n. 5 anni scolastici. – fase 1”, firmato digitalmente tra le parti in data 23/08/2019, hanno preso 
avvio il 2 settembre 2019;

CONSIDERATO - che il  predetto Accordo è stato stipulato per  consentire  il  riavvio delle attività  alla ripresa  
dell’anno  scolastico,  prevedendo  che  esso  dovesse  disciplinare  solo  tale  fase,  evitando  la 
interruzione  delle  attività  educative  e  rinviando  alla  fase  successiva  lo  sviluppo della  co-
progettazione;

- che tuttavia, nel prosieguo delle attività è stata constatata l’impossibilità di addivenire ad un 
accordo definitivo di co-progettazione, ai sensi dell’art. 1 dell’Accordo;

- che il Regolamento per la disciplina della co-progettazione nel rapporto fra ASP ed enti del 
privato sociale prevede la facoltà di recedere dall’Accordo;

1/2

http://www.asp.pe.it/


AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA
DELLA PROVINCIA DI PESCARA

(L.R. 17/2011)
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)  

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA 
PARTITA IVA 02094600687

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7950525
EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it

PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it
www.asp.pe.it

_______________

- che pertanto le parti hanno ritenuto di stabilire, di comune intesa, la cessazione del rapporto,  
definendo apposita convenzione di risoluzione;

VISTA - l’ordinanza del Commissario Straordinario n. 2/2019;

DETERMINA

1. di considerare le premesse quali parti integranti del presente dispositivo;
2. approvare la convenzione di risoluzione dell’Accordo di co-progettazione e co-gestione del 30/12/2019;
3. di  disporre  la  comunicazione  alla  competente  DPL  in  relazione  alle  attività  necessarie  ad  assicurare  la 

continuazione dei servizi scolastici-educativi; 
4. di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale  

dell’ASP per opportuna pubblicità e trasparenza.

F.to
Il Direttore

Dott. Sergio Di Feliciantonio

2/2

http://www.asp.pe.it/

	Determina direttoriale n. 91 del 30 dicembre 2019
	Approvazione atto di risoluzione dell’Accordo di co-progettazione e co-gestione
	IL DIRETTORE
	F.to
	Il Direttore

